

Nyt fra DHF

Fortid og Nutid udkommer fire gange om året. Det betyder, at der skal findes meget stof i løbet af en årgang. Artikler skal bestilles, indsendte bidrag skal bedømmes og redigeres, bøger skal sendes til anmeldelse, der skal være en kontinuerlig kontakt til trykkeriet, korrektur læses osv. En masse nødvendige, men også spændende opgaver, som gør, at det at sidde i redaktionen er både interessant og givende. Men altså også noget, der tager tid. Derfor holder medlemmerne af redaktionen heller ikke evigt. Der må nødvendigvis ske udskiftninger fra tid til anden.

Nu har Sniff Andersen Nexø fundet tiden moden til at træde tilbage og overlade jobbet til en anden. Sniff trådte ind i redaktionen i 2002 som afløser for Lene Floris og har siden med stor entusiasme løst alle opgaverne i forbindelse med redaktionen på bedste vis. Både det faglige, hvor det drejer sig om at finde de rette artikler, og det mere praktiske med kontakt til trykkeriet. Med hensyn til det første har Fortid og Nutid nydt godt af Sniffs skarpe blik for styrker og svagheder i de indsendte manuskripter. Hun har med fast hånd og konstruktive forslag gjort sit til, at mange gode artikler blev endnu bedre. Med hensyn til det praktiske arbejde ydede Sniff en stor

indsats i forbindelse med overgangen til Økotryk. Dansk Historisk Fællesråd er naturligvis kede af at miste Sniffs arbejdskraft, men har stor forståelse for, at hendes 'værnepligt' nu er udstået og andre må tage over. Fra DHF skal der lyde en stor tak for godt arbejde gennem snart fem år.

Sniff Andersen Nexøs plads i redaktionen overtages af museumsinspektør Thomas Lyngby, Frederiksborgmuseet. De to øvrige medlemmer af redaktionen, Jes Fabricius Møller og Ulrik Langen, fortsætter et stykke tid endnu, men har planer om gradvis at lade sig udskifte. Bente Vinge Pedersen, der har fungeret som redaktionssekretær, afløses ligeledes af Jesper Vesterbæk. Også en stor tak til Bente, som har udført et stort stykke arbejde for tidsskriftet. Og velkommen til både Thomas og Jesper.

Danmarks bedste historiske tidsskrift, Fortid og Nutid, fortsætter altså i fin stil og vil også fremover bestræbe sig på at være skriftet, hvor de rigtig gode, spændende og tankevækkende historiske artikler er at finde.

Poul Porskær Poulsen
Formand for DHF